Công ty CP Hưng Đạo Container
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	--------------------------
	-----------------

	Số :  01-2013/BCQT/HDO
	TPHCM, ngày 10  tháng 07  năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(06 tháng / năm 2013)
	Kính gửi:
	 Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	 Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên TCPH: CÔNG TY CỔ PHẦN HƯNG ĐẠO CONTAINER

Tên giao dịch: HƯNG ĐẠO CONTAINER

Trụ sở chính: 62 Nguyễn Cửu Vân, P. 17, Q. Bình Thạnh, Tp. HCM

Điện thoại: 08. 38403210 – 38403211

Fax: 08. 38403209
Mã chứng khoán: HDO

Vốn điều lệ: 94.598.790.000 đồng
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1. Các cuộc họp của HĐQT:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Trần Văn Hùng
	Chủ tịch HĐQT
	3
	100%

	2
	Ông Phan Văn Hiếu
	Thành viên
	3
	100%

	3
	Ông Dương Công Phùng
	Thành viên
	3
	100%

	4
	Bà Trần Thị Xuân Thảo
	Thành viên
	3
	100%

	5
	Bà Dương Thị Hằng
	Thành viên
	3
	100%

	6
	Bà Dương Thị Hà
	Thành viên
	3
	100%

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:
· Triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội cổ đông thường niên 2013 vào ngày 01/06/2013.
· Thực hiện đánh giá, góp ý cho kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 của Ban Giám đốc.

· Sâu sát cùng Ban Giám đốc tiến hành các biện pháp thúc đẩy kinh doanh trong tinh hình kinh tế khó khăn.

· Giám sát và chỉ đạo việc thực hiện các công việc liên quan đến phương án sáp nhập với Công ty cổ phần cơ khí – vận tải – thương mại Đại Hưng.

· Phối hợp cùng Ban Giám đốc, các bộ phận liên quan đánh giá năng lực tài chính của một số khách hàng có nợ quá hạn và chỉ đạo triển khai các biện pháp thu hồi công nợ đối với các khách hàng này.

II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	01-2013/NQ-HĐQT
	28/02/2013
	Nghị quyết của hội đồng quản trị công ty Cổ Phần Hưng Đạo Container (Về việc: Bán cổ phiếu quỹ)

	2
	04/2013/QĐ-HĐQT
	10/06/2013
	Nghị quyết của hội đồng quản trị công ty Cổ Phần Hưng Đạo Container (Về việc: Thông qua Hồ sơ phát hành cổ phiếu ra công chúng của Công ty cổ phần Hưng Đạo Container)

	3
	1206-2013/NQ/HDQT
	12/06/2013
	Nghị quyết của hội đồng quản trị công ty Cổ Phần Hưng Đạo Container (Về việc: Thông qua dự thảo điều lệ Công ty cổ phần Hưng Đạo Container sau khi sáp nhập với Công ty cổ phần Cơ khí Vận tải Thương mại Đại Hưng )

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán: Không thay đổi Hội đồng quản trị
	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	1
	Nguyễn Thị Ánh Như
	057C112002
	Không
	225307605
	12/03/2004
	HCM
	136/8 Lê Văn Việt, P. Hiệp Phú, Q. 9, Tp. HCM
	08/04/2013
	08/04/2013
	Mua  và bán cổ phiếu

	2
	Phan Thị Yến Nhi
	057C112001
	Không
	023883841
	01/08/2001
	HCM
	Số nhà 30-32 đường 11, KTDC Long Sơn, P. Long Bình, Q.9, Tp. HCM
	22/04/2013
	23/04/2013
	Mua  và bán cổ phiếu

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan:
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan (File đính kèm)

2. Giao dịch cổ phiếu:

	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Trần Văn Hùng
	Chủ tịch HĐQT
	3.006.060
	32,25%
	1.112.560
	11,94%
	Bán cổ phiếu

	2
	Dương Thị Hằng
	Thành viên HĐQT
	528.000
	5,67 %
	0
	0%
	Bán cổ phiếu

	3
	Dương Thị Hằng
	Thành viên HĐQT
	0
	0%
	133.800
	1,44 %
	Mua cổ phiếu

	4
	Jun Takagi
	Cổ đông lớn
	1.109.200
	11,9%
	1.947.700
	20,9%
	Mua cổ phiếu

- Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ / cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty): Không có.
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không có.
   Chủ tịch HĐQT
(Ký tên và đóng dấu)

   Trần Văn Hùng